
令和４年８月１日 
各位 

九数教鹿児島大会実行委員会 
 
 

第７６回九州算数・数学教育研究（鹿児島）大会の御礼 
 
 

拝啓 厳暑の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶

び申し上げます。 
 ７月２７日（水），２８日（木），２９日（金）の三日間にわたって開催

されました「第７６回九州数学教育会総会並びに九州算数・数学教育研究

（鹿児島）大会」につきましては，大変お忙しい中，多くの皆様にご参加

いただき，心より御礼申し上げます。おかげさまで，大会の全日程を無事

に終了することができ，関係者一同，感謝申し上げる次第です。 
本大会は，新型コロナウイルスの影響により，従来の大会プログラムを

維持しつつも，全面オンライン形式による開催となりました。本大会が，

今後の算数・数学教育の充実，発展につながるとともに，オンライン形式

による研究発表や，授業参観，授業研究の在り方に関する議論の契機にな

りましたら幸いに存じます。 
 末筆になりましたが，ご参加いただきました皆様のますますの御健勝を

祈念しまして，御礼の挨拶といたします。 
敬具 


